MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1)REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de mudas de flores e insumos e

materiais para produção de mudas nativas no viveiro municipal

eletrônico nº 131/2021 com vigência de

conforme segue:

ATA SRP Nº 743/2021
EMPRESA DETENTORA:
CNPJ Nº 29.220.447/0001-58
Lote Item Código Descrição

001 11 77848 SUBSTRATO FLORESTAL Substrato florestal com as
seguintes características mínimas: composição de carvão
vegetal, vermiculita, turfa, vermicomposto, entre outros
materiais, ph 5 a 6, condutibilidade elétrica: 15, umidade:
60%, C.R.A.: 60, tratamento: bactéri
daninhas e suas sementes.
Apresentação: saco de 25 a 50 kg.

001 12 77849 BANDEJA 96 CÉLULAS Bandeja nova para suporte de
tubetes com capacidade de 120cm3 ou 120 ml, com
capacidade de 96 células, confeccionado em polipropileno
atóxico, resiste, cor preta, foto estabilizado com aditivo
anti ultravioleta, com medidas mínimas de 58
comprimento x 41 cm de largura x 16,5 cm de altura.

001 19 77856 SACO PARA MUDAS Saco plástico para
produção/distribuição de mudas nativas, na cor preta,
polietileno de baixa densidade com furos para a
drenagem. Medidas mínimas do saquinho: altura: 22 cm,
largura: 11 cm, micragem mínima: 0,10 micras.
Capacidade volumétr

ATA SRP Nº 744/2021
EMPRESA DETENTORA:
CNPJ Nº 78.743.291/0001-03
Lote Item Código Descrição

001 7 77844 ADUBO LIBERAÇÃO LENTA  Adubo
as seguintes características mínimas: liberação lenta, 16
8-12 6M. Produto registrado no MAPA. Apresentação:
saco de 25 a 50 kg.

001 8 77845 ADUBO N-P-K GRANULADO  Adubo

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E
PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:

REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de mudas de flores e insumos e

materiais para produção de mudas nativas no viveiro municipal; decorrente do Pregão

/2021 com vigência de 17de setembro de 2021 a 16 de setembro

EMPRESA DETENTORA: BC AGRO COMERCIO EIRELI
58

Marca UN

SUBSTRATO FLORESTAL Substrato florestal com as
seguintes características mínimas: composição de carvão
vegetal, vermiculita, turfa, vermicomposto, entre outros
materiais, ph 5 a 6, condutibilidade elétrica: 15, umidade:
60%, C.R.A.: 60, tratamento: bactérias vivas, livre de ervas
daninhas e suas sementes.
Apresentação: saco de 25 a 50 kg.

MAXFERTIL K

BANDEJA 96 CÉLULAS Bandeja nova para suporte de
tubetes com capacidade de 120cm3 ou 120 ml, com
capacidade de 96 células, confeccionado em polipropileno
atóxico, resiste, cor preta, foto estabilizado com aditivo
anti ultravioleta, com medidas mínimas de 58,20cm de
comprimento x 41 cm de largura x 16,5 cm de altura.

INTEC UN

SACO PARA MUDAS Saco plástico para
produção/distribuição de mudas nativas, na cor preta,
polietileno de baixa densidade com furos para a
drenagem. Medidas mínimas do saquinho: altura: 22 cm,
largura: 11 cm, micragem mínima: 0,10 micras.
Capacidade volumétrica mínima 725ml.

NAVEPLAST UN

EMPRESA DETENTORA: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA
03

Marca UN

ADUBO LIBERAÇÃO LENTA  Adubo para plantas com
as seguintes características mínimas: liberação lenta, 16-

12 6M. Produto registrado no MAPA. Apresentação:
saco de 25 a 50 kg.

COMPO K

K GRANULADO  Adubo químico FERTILIZE K

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:

REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de mudas de flores e insumos e

decorrente do Pregão

setembro de 2022

 Quant. Valor
unitário

R$

20.000,00 0,59

 500,00 16,88

 5.000,00 0,05

 Quant. Valor
unitário

R$

 1.000,00 21,00

 2.500,00 3,90

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

granulado, formulação NPK 08
registrado no MAPA e em conformidade com a
legislação vigente. Apresentação: sacos de 25 a 50kg.

001 9 77846 SULFATO DE AMÔNIO Sulfato de amônio, composição
(nh4)2s04 peso molecular 132,14 g/mol aspecto físico
finos cristais ou grânulos brancos, odor de amônia grau
de pureza mínima de 99% número de referência química
CAS 7783-20-2. Produto registrado no MAPA, em
conformidade com a legislação vigente. Apresentação:
saco de 25 a 50 kg.

001 10 77847 FERTILIZANTE URÉIA Fertilizante nitrogenado ureia
formulado com NPK, formulação 45
Solubilidade (em H2O) mínimo de 98%, e pureza
mínima de 98%. Produto registrado no MAPA, em
conformidade com a legislação vigente. Apresentação:
saco de 25 a 50 kg.

001 14 77851 TUBETE 120ML Tubete com capacidade de 120cm3 ou
120 ml. Produto novo. Confeccionado em polipropileno
atóxico, resiste, cor preta, foto estabilizado com aditivo
anti ultravioleta. Com aba no orifício superior de 5mm.
Com orifício na parte inferior e três aberturas na parte
cônica inferior que permita a poda de raízes. Medidas
aproximadas de 140mm de altura; diâmetro do orifício
superior (sem aba) de 37mm; diâmetro do
superior (com aba) de 47mm, e diâmetro do orifício
interior de 12mm. Com seis ou oito estrias internas.

001 16 77853 PLÁSTICO ROCAMBOLE PARA MUDAS Plástico para
embalar mudas. Produto novo. Tipo rocambole.
Medidas aproximadas: mínima de 26 cm e máxima 35
cm de largura.  Material novo. Cor preta. Confeccionado
em lona com orifícios. Espessura da lona: 7 micras.
Bobina com peso mínimo de 14 kg.

001 17 77854 BALDÃO DE 8,5L Embalagem para
em plástico flexível, formato cilíndrico, produto novo,
com furos na base para facilitar a drenagem, sem alça,
capacidade mínima de 8,5 litros, altura mínima 23 cm,
diâmetro mínimo 24 cm, base mínima 19 cm. Cor preta.

001 20 77857 PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ESTUFA Bobina
de plástico para estufa, transparente de polietileno de
baixa densidade, anti UV com as seguintes medidas:
Largura mínima 2,2m; Comprimento mínimo: 100m.
Espessura mínima: 100 micras.

001 21 77858 SOMBRITE 50%  Sombrite preto, do modelo reforçado,
com 50% de absorção da luminosidade, largura de no
mínimo 3 metros.

ATA SRP Nº 745/2021
EMPRESA DETENTORA:
CNPJ Nº 01.881.984/0001-20
Lote Item Código Descrição

001 1 77838 MUDAS PLUG VINCA
flores, tipo plug, Catharanthusroseus.  Vinca
Madagáscar. Origem da semente: linha profissional. Plug

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

granulado, formulação NPK 08-20-15, devidamente
registrado no MAPA e em conformidade com a
legislação vigente. Apresentação: sacos de 25 a 50kg.

SULFATO DE AMÔNIO Sulfato de amônio, composição
molecular 132,14 g/mol aspecto físico

finos cristais ou grânulos brancos, odor de amônia grau
de pureza mínima de 99% número de referência química

2. Produto registrado no MAPA, em
conformidade com a legislação vigente. Apresentação:

5 a 50 kg.

FERTILIZE K

FERTILIZANTE URÉIA Fertilizante nitrogenado ureia
formulado com NPK, formulação 45-00-00, granulado.
Solubilidade (em H2O) mínimo de 98%, e pureza
mínima de 98%. Produto registrado no MAPA, em
conformidade com a legislação vigente. Apresentação:
saco de 25 a 50 kg.

FERTILIZE K

TUBETE 120ML Tubete com capacidade de 120cm3 ou
120 ml. Produto novo. Confeccionado em polipropileno
atóxico, resiste, cor preta, foto estabilizado com aditivo

ultravioleta. Com aba no orifício superior de 5mm.
Com orifício na parte inferior e três aberturas na parte
cônica inferior que permita a poda de raízes. Medidas
aproximadas de 140mm de altura; diâmetro do orifício
superior (sem aba) de 37mm; diâmetro do orifício
superior (com aba) de 47mm, e diâmetro do orifício
interior de 12mm. Com seis ou oito estrias internas.

DACKO UN

PLÁSTICO ROCAMBOLE PARA MUDAS Plástico para
embalar mudas. Produto novo. Tipo rocambole.

aproximadas: mínima de 26 cm e máxima 35
cm de largura.  Material novo. Cor preta. Confeccionado
em lona com orifícios. Espessura da lona: 7 micras.
Bobina com peso mínimo de 14 kg.

NUTRIPLAN RL

BALDÃO DE 8,5L Embalagem para plantio de mudas
em plástico flexível, formato cilíndrico, produto novo,
com furos na base para facilitar a drenagem, sem alça,
capacidade mínima de 8,5 litros, altura mínima 23 cm,
diâmetro mínimo 24 cm, base mínima 19 cm. Cor preta.

NUTRIPLAN UN

PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ESTUFA Bobina
de plástico para estufa, transparente de polietileno de
baixa densidade, anti UV com as seguintes medidas:
Largura mínima 2,2m; Comprimento mínimo: 100m.
Espessura mínima: 100 micras.

AGROPLASTIC UN

SOMBRITE 50%  Sombrite preto, do modelo reforçado,
com 50% de absorção da luminosidade, largura de no

NOVA PLAST M

EMPRESA DETENTORA: SEMENTES VAN LEEUWEN LTDA
20

Marca UN

MUDAS PLUG VINCA-DE-MADAGASCAR Mudas de
flores, tipo plug, Catharanthusroseus.  Vinca - de –
Madagáscar. Origem da semente: linha profissional. Plug

PRÓPRIA UN

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

 3.000,00 3,50

 1.000,00 5,25

 25.000,00 0,26

 2,00 410,00

 500,00 3,50

 2,00 1.035,00

 100,00 16,31

 Quant. Valor
unitário

R$

 10.000,00 0,26

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

com porte de 5cm de altura. Cores variadas.

001 2 77839 MUDAS PLUG CRAVINA Mudas de flores, tipo plug,
Dianthuschinensis L. Cravina. Origem da semente: linha
profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cores da
flor: variadas.

001 3 77840 MUDAS PLUG SÁLVIA Mudas de flores, tipo plug,
Salviasplendens. Sálvia. Origem da semente: linha
profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor da flor:
Vermelha.

001 4 77841 MUDAS PLUG TAJETÃO LARANJA Mudas de flores,
tipo plug, Tagetes erecta L. Tajetão. Origem da semente:
linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor
da flor: laranja.

001 5 77842 MUDAS PLUG TAJETÃO AMARELO Mudas de flores,
tipo plug, Tagetes erecta L. Tajetão. Origem da semente:
linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor
da flor: amarela.

001 6 77843 MUDAS PLUG LAVANDA Mudas do tipo plug,
Lavandulaofficinalis ou Lavandulaangustifolia.  Lavanda.
Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de
5cm de altura. Cor da flor: lilás.

ATA SRP Nº 746/2021
EMPRESA DETENTORA:
CNPJ Nº 41.857.936/0001-10
Lote Item Código Descrição

001 13 77850 BANDEJA 54 CÉLULAS Bandeja nova para suporte de
tubetes com capacidade de 280cm3 ou 280 ml, com
capacidade de 54 células, confeccionado em polipropileno
atóxico, resiste, cor preta, foto estabilizado com aditivo
anti ultravioleta, com medidas mínimas de 58
comprimento x 41 cm de largura x 16,5 cm de altura.

001 15 77852 TUBETE 280ML Tubete com capacidade de 280cm3 ou
280 ml. Produto novo. Confeccionado em polipropileno
atóxico, resiste, cor preta, foto estabilizado com aditivo
anti ultravioleta. Com aba no orifício superior de 5mm.
Com orifício na parte inferior e três ab
cônica inferior que permita a poda de raízes. Medidas
aproximadas de 190mm de altura; diâmetro do orifício
superior (sem aba) de 52mm; diâmetro do orifício
superior (com aba) de 62mm, e diâmetro do orifício
interior de 12mm. Com seis ou oi

001 18 77855 BANDEJA PARA FLORES 15 CÉLULAS Bandeja plástica
para o cultivo de flores com as seguintes características:
Produto novo. Medidas mínimas da bandeja 34cm x 21cm
x 6,5cm. 15 células. Células
Capacidade volumétrica mínima 2,4L. Cor preta

Francisco Beltrão,

Sistema de Registro de Preços

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

porte de 5cm de altura. Cores variadas.

MUDAS PLUG CRAVINA Mudas de flores, tipo plug,
Dianthuschinensis L. Cravina. Origem da semente: linha
profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cores da

PRÓPRIA UN

MUDAS PLUG SÁLVIA Mudas de flores, tipo plug,
Salviasplendens. Sálvia. Origem da semente: linha
profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor da flor:

PRÓPRIA UN

MUDAS PLUG TAJETÃO LARANJA Mudas de flores,
tipo plug, Tagetes erecta L. Tajetão. Origem da semente:
linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor

PRÓPRIA UN

MUDAS PLUG TAJETÃO AMARELO Mudas de flores,
tipo plug, Tagetes erecta L. Tajetão. Origem da semente:
linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor

PRÓPRIA UN

MUDAS PLUG LAVANDA Mudas do tipo plug,
Lavandulaofficinalis ou Lavandulaangustifolia.  Lavanda.
Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de
5cm de altura. Cor da flor: lilás.

PRÓPRIA UN

EMPRESA DETENTORA:V H FERNANDES ALVES LTDA
10

Marca UN

BANDEJA 54 CÉLULAS Bandeja nova para suporte de
tubetes com capacidade de 280cm3 ou 280 ml, com
capacidade de 54 células, confeccionado em polipropileno
atóxico, resiste, cor preta, foto estabilizado com aditivo
anti ultravioleta, com medidas mínimas de 58,20cm de
comprimento x 41 cm de largura x 16,5 cm de altura.

CM
PLÁSTICOS

UN

TUBETE 280ML Tubete com capacidade de 280cm3 ou
280 ml. Produto novo. Confeccionado em polipropileno
atóxico, resiste, cor preta, foto estabilizado com aditivo
anti ultravioleta. Com aba no orifício superior de 5mm.
Com orifício na parte inferior e três aberturas na parte
cônica inferior que permita a poda de raízes. Medidas
aproximadas de 190mm de altura; diâmetro do orifício
superior (sem aba) de 52mm; diâmetro do orifício
superior (com aba) de 62mm, e diâmetro do orifício
interior de 12mm. Com seis ou oito estrias internas.

CM
PLÁSTICOS

UN

BANDEJA PARA FLORES 15 CÉLULAS Bandeja plástica
para o cultivo de flores com as seguintes características:
Produto novo. Medidas mínimas da bandeja 34cm x 21cm
x 6,5cm. 15 células. Células com orifício na parte inferior.
Capacidade volumétrica mínima 2,4L. Cor preta

NUTRIPLAN UN

Francisco Beltrão, 17 de setembro de 2021.

Samantha Pécoits
Sistema de Registro de Preços - SRP

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

 10.000,00 0,27

 10.000,00 0,22

 10.000,00 0,28

 10.000,00 0,28

 10.000,00 0,25

 Quant. Valor
unitário

R$

 500,00 19,50

 15.000,00 0,50

 3.500,00 2,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 4